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DATAT E RIPROVIMEVE
BA: GJUHE GJERMANE

20 Mars 2020

Gjuhé shqipe: 1. Morfologji/ 2. Sintaksc

Gjuhé shqipe

Gjuhé e huaj (Viti I)

Praktiké gjuhé&sore 11

Lende me zgjedhje: Njohuri kulturore e vendeve gjermanishtfolese
Njohuri kulturore e vendeve gjermanishtfolese

Histori e kulture e vendeve gjermanofolese

Lende me zgjedhje: Gjermanisht per gellime specifike
Lende me zgjedhje: Histori e letersise shqipe

Lende me zgjedhje: Kritike letrare

Lende me zgjedhje: Komunikim nderkulturor

Lende me zgjedhje: 1.Media dhe komunikim/2.Komunikim nderkulturor

Hyrje ne shkencen e letersise: 1.Koncepte baze te letersise 11/
2. Letersi e vendeve gjermanofolese
Hyrje ne shkencen e letersise

24 Mars 2020

Praktike gjuhesore: 1. Ushtrime Gjuhe I dhe 2.Ushtrime Gjuhe II
Shkrim dhe lexim
Shkrim dhe lexim: 1. Shkrim kreativ / 2.Lexim dhe prezantim tekstesh
Gjuha dhe letersia e vjeter gjermane:

1. Histori e zhvillimit te gjuhes gjermane

2. Hyrje ne letersine e vjeter gjermane
Gjuha dhe letersia ¢ vjeter gjermane
Ushtrime gjuhe:

1. Lexim, komentim e prezantim tekstesh

2. Shkrim e analizim tekstesh
Teknika te leximit dhe shkrimit
Gjuhesi gjermane/ e pergjithshme:

1. Leksion me tematike te caktuar ne linguistike
2. Seminar: Gjuhesi I

Gjuhesi gjermane/ e pergjithsme 11

1. Te menduarit-Gjuha -komunikimi

2. Seminar: Gjuhesi II
Gjuhesi gjermane/e pergjithshme
Hyrje ne gjuhesi
Hyrje ne gjuhesi: 1. Hyrje né gjuhési I/2.Hyrje né gjuhési 11

A. Kosteri/ B.Logu

A. Kosteri/ B.Logu
S.Hasandocaj
[.Pirani/E.Cermjani
K.Darragjati/ E. Cermjani
K. Darragjati/E. Cermjani
K. Darragjati/E. Cermjani
I.Pirani/E.Cermjani

E. Ramadani

G.Puka

S. Baraku/I. Hoxha

S. Barakuw/I. Hoxha
1.Pirani/V.Gjylbegaj

I.Pirani/V.Gjylbegaj

E.Cermjani/I.Pirani

K.Darragjati/ I.Pirani
K.Darragjati/ I.Pirani
K.Darragjati/. Hoxha

K.Darragjati/I. Hoxha
K.Darragjati/ I.Pirani

K.Darragjati/ I.Pirani
I.Hoxha/E.Bushati

I.Hoxha/E.Bushati

I.Hoxha/E.Bushati
1.Hoxha/E .Bushati
[.Hoxha/E.Bushati



- 20.03.2020

-26.03.2020

- 02.04.2020

- 09.04.2020

- 16.04.2020

-23.04.2020

REPUBLIKA E SHQIPERISE
Universiteti i Shkodrés “Luigj Gurakuqi”
Fakulteti i Gjuh&ve t& Huaja
Departamenti i Romanistikés

KALENDARI I RIPROVIMEVE MARS-PRILL 2020
GJUHE ITALIANE

Morfologji italiane

Sintakse italiane

Teori e letersise

Letersi bashkekohore italiane
Bibliotekonomi

Gjuhe italiane

Hyrje ne gjuhesi
Analize teksti
Fonetike e Fonologji

Hyrje ne gjuhesi
Gjuhe italiane
Shkrim akademik
Leksikologji
Sociolinguistike

Gjuhe shqipe;
Morfologji italiane
Letersi italiane
Histori e Italise
Sociolinguistike

Gjuhe latine;

Letersi italiane;

Teknike perkthimi;

Agjensite turistike e tour operator

Teknike perkthimi

Teori e teknike perkthimi
Histori e Italise
Bibliotekonomi

Gjuhe shqipe
Leksikologji

Teori e teknike perkthimi
Histori gjuhe

Elemente qyteterimi

Gjuhe e huaj

Praktike e gjuhes se shkruar |
Praktike e gjuhes se shkruar II
Shkrim akademik

Gijuhe latine

Filologji romane

Praktike e gjuhes se shkruar 1
Sociolinguistike e Komunikim nderkulturor
Ligjerime sektoriale

Gjuhe e huaj

Sociolinguistike e Komunikim nderkulturor
Analize teksti

Agjensite turistike e tour operator
Ligjerime sektoriale

Histori gjuhe;

Sintakse italiane;

Praktike e gjuhes se shkruar II
Teori e letersise

Fonetike e Fonologji

Letersi bashkekohore italiane
Filologji romane

Elemente qyteterimi

Drejtues i Njésis€ Bazé
Prof.as.Dr. Eliana LACEJ]




20.03.2020

26.03.2020

02.04.2020

09.04.2020

16.04.2020

23.04.2020

REPUBLIKA E SHQIPERISE
Universiteti i Shkodrés “Luigj Gurakuqi”
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KALENDARI I RIPROVIMEVE

Bachelor GJUHE FRENGE

Bibliotekonomi Fonetiké e gjuhés frénge

Teori letérsie Gjuhé e huaj

Letersi shqipe Qytetérimi Francés dhe vendeve frankof.
Analizg teksti Gjuhé shqipe

Letersi franceze klasike Teori dhe teknika letraro stilistikore
Histori e Francés Fréngjishtja pér nevoja specifike
Praktiké e gjuhés frénge (viti II) Hyrje né gjuhési dhe leksikologji frenge
Letersi franceze bashkekohore Fonetiké e gjuhés frénge

Hyrje né gjuhési Letersi franceze

Gjuhé latine Arti i t& shkruarit

Teori letérsie Praktiké e gjuhé&s frénge (viti 1)

Letersi franceze bashkekohore Hyrje né gjuhési & leksikologji frenge
Histori dhe variac. socioling. t&€ gj. Frénge

Hyrje n€ gjuhési

Gjuhe shqipe; Hyrje ne glotodidaktike

Morfosintaksé e gjuhés frénge Letersi Shqipe

Pérkthim&interpretim Qytetérimi Francés dhe vendeve frankofone
Praktiké e gjuhé&s frénge (viti ) Agjensi &tour operator

Arti i t& shkruarit Histori e Francés

Pérkthim&interpretim Fréngjishtja pér nevoja specifike
Analizé teksti Hyrje ne sociolinguistiké

Gjuhg latine Morfosintaksé e gjuhés frénge

Agjensi &tour operator

Bibliotekonomi Gjuhe e huaj;
Praktiké e gjuhés frénge (viti I) Histori dhe variac. socioling. t& gj. frénge
Letersi franceze klasike Hyrje ne sociolinguistiké

Teori dhe teknika letraro stilistikore Letersi franceze

Drejtues i Njésisé Bazé
Prof.as.Dr. Eliana LACEJ
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